
OBSAH číslo 11/2018

38 i Vrtulníky v dejinách
V konfliktech druhé poloviny 20. století se jejich 
úlohy neustále rozšiřovaly. Dnes si bez nich bojiště 
téměř nelze představit

61 Junkers Ju 87 Stuka
Proč se pro německé jednotky stal legendární 
letoun nepostradatelným a co na něm tolik děsilo 
spojenecké vojáky?

111 Martin Nientöller (1892-1984)
Jeho životní dráha vedla pozoruhodně klikatými 
cestami. Postupně zvolil dráhu námořního 
důstojníka, duchovního, antifašisty a bojovníka za 
světový mír

14 ! Convair B-36 Peacemaker
Letoun s rozpětím přes 70 metrů lze ještě dnes 
považovat za největší bombardér všech dob

18 i Cvičení Vostok 2018
Na ruském Dálném východě se odehrálo jedno 
z největších vojenských cvičení poslední doby

21 f Britská rýnská armáda
Úkolem britských jednotek bylo hájit SRN před 
útokem Varšavské smlouvy

Exilové vlády v Londýně
S.

ШкмИШкШтЖМ:: ■ '

Politické reprezentace zemí okupovaných nacisty 
hledaly útočiště ve Velké Británii

32 i M50 Reising
Americký samopal se ve tvrdých polních 
podmínkách neosvědčil

34 Koně ve válce
Britská armáda využívala koně jak pro kavalerii, tak 
pro přísun zásob či odvoz raněných

40 ! Čs. armáda proti henleinovcům
V pohraničních oblastech zasahovali naši vojáci 
proti sudetoněmeckým teroristům

44 ! Vývoj penicilinu
Antibiotikum, které se к vojákům dostalo až 
v polovině druhé světové války, zachránilo tisíce životů

47 : Ample Strike 2018
Nad Českou reublikou se odehrálo cvičení, jehož se 
zúčastnily i americké letouny F-16

481 Polní kina tÄ ,
Za první světové války poskytl filmový pás politikům 
a generálům neocenitelný prostředek propagandy


